

NSZZ

**Solidarność**

Nr 4/2017 (22.III.2017)

## Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

### Kandydaci NSZZ „Solidarność” do Rady Nadzorczej wybrani w prawyborach

W wyniku przeprowadzonych prawyborów Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”, w porozumieniu z Regionalną Sekcją Hutniczo-Przetwórczą Miedzi NSZZ „Solidarność”, spośród swoich przedstawicieli dokonała wyboru trzech kandydatów na członka Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. z wyboru załogi. Kandydatami NSZZ „Solidarność” na dziesiątą kadencję są:

#### Czyczerski Józef

(przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” O/ZG „Rudna” wybrany przez załogę na członka RN obecnej 9. kadencji)

#### Nuciński Bogdan

(przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin”)

#### Szarek Bogusław

(przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” wybrany przez załogę na członka RN obecnej 9. kadencji)

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” zwraca się do wszystkich członków i sympatyków związku o składanie podpisów pod listami zgłoszeniowymi i oddawanie głosów na kandydatów NSZZ „Solidarność” w zbliżających się wyborach. Listy dostępne są w biurach naszego związku na Oddziałach. Pracownicze wybory do Rady Nadzorczej odbędą się w dniach 17-18 maja 2017r.

### SKGRM proponuje zmiany w systemie wynagrodzeń

Po otrzymaniu przez Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” dokumentacji ze szczegółową strukturą systemu wynagrodzeń, potwierdziły się postawione przez Sekcję tezy o niepokojących tendencjach i złej polityce kształtowania wynagrodzeń w KGHM Polska Miedź S.A. W tej sprawie Przewodniczący Józef Czyczerski w imieniu SKGRM wystąpił do Prezesa Zarządu z pismem, w którym przedstawił propozycję zmian w stawkach osobistego zaszeregowania oraz premii C-1.

Propozycja składa się z dwóch części. Z jednej strony Sekcja proponuje podniesienie przypisanych do stanowisk kategorii osobistego zaszeregowania o jedną kategorię „od”

i „do”, np. Górnik ma przypisane kategorii od 9 do 14, jeśli zmiany weszłyby w życie, wtedy zakres kategorii byłby od 10 do 15. Z drugiej strony propozycja Sekcji dotyczy przeniesienia środków finansowych z premii C-1 i włączenie ich do stawek osobistego zaszeregowania. System motywacyjny wprowadzony przez byłego prezesa Herberta Wirtha nie zdaje egzaminu i patrząc z szerszej perspektywy powoduje skutek odwrotny od zamierzonego.

Proponowane rozwiązania mają być pierwszym krokiem na drodze zmian w wadliwie skonstruowanym systemie wynagradzania, którego funkcjonowanie przełożyło się na znaczne dysproporcje między oddziałami w tym zatrudnionymi pod ziemią w Zakładach Górniczych.

#### SEKCJA KRAJOWA GÓRNICTWA RUD MIEDZI

NSZZ

**Solidarność**

www.skgrm.pl

Polkowice, 18.03. 2017r.

Pan Radosław Domagalski- Łabędzki  
Prezes Zarządu  
KGHM Polska Miedź S. A.  
w Lubinie

Biorąc pod uwagę rozmowy i negocjacje na temat wzrostu wynagrodzeń w 2017 r. oraz po przeprowadzonej analizie dostarczonych materiałów w/s płac pracowniczych w imieniu Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ Solidarność domagamy się:

1. Przygotowania porozumienia, którego celem będzie „zwinicie” i „rozwinicie” o jedna kategorię stawek osobistego zaszeregowania ujętych Zał. Nr 1 ZUZP.
2. Przeniesienie środków finansowych z Premii C-1 i włączenie ich do stawek osobistego zaszeregowania.

W naszej ocenie dalsze tolerowanie niepokojących tendencji w wynagrodzeniach Spółki prowadzi do patologii i wymaga oczywistych zmian.

Za SKGRM  
NSZZ Solidarność

SEKRETARIAT GÓRNICTWA ENERGETYKI  
NSZZ „Solidarność”  
Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi  
PRZEWODNICZĄCY  
Józef Czyczerski

## Rada Nadzorcza zatwierdziła budżet

W dniu 15 marca 2017 r. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, na którym zatwierdzono budżet spółki. Prawdopodobnie w czerwcu 2017 r. odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy KGHM Polska Miedź S.A., które przyjmie sprawozdanie roczne. Po przyjęciu sprawozdania, zgodnie z zapisami Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy najpóźniej po 14 dniach zostanie wypłacona nagroda roczna z zysku - różnica wypłaconej wcześniej zaliczki do określonej wielkości.

Na Radzie przyjęto budżet spółki, z którego wynika, że KGHM po odjęciu negatywnego wpływu odpisów na aktywach trwałych osiągnął w ubiegłym roku zysk netto w wysokości zaledwie 1,225 mld zł, co daje wynik zbliżony do ubiegłorocznego – 1,202 mld zł. Z tytułu podatku od wydobycia niektórych kopalin odprowadzono do skarbu państwa 1,338 mld zł. Dodatkowym kosztem ponoszonym przez spółkę a wypracowywanym przez pracowników KGHM są wydatki na finansowanie zagranicznych inwestycji i wypłata dywidendy. Wspomniane obciążenia przekładają się na wzrost zadłużenia spółki, które na koniec 2016 r. wyniosło 7,262 mld zł. Na koniec 2015 r. zadłużenie wynosiło ok. 6,554 mld zł. Jest to równoznaczne ze wzrostem zadłużenia rok do roku aż o 10,8%.

Prawdopodobnie w czerwcu br. odbędzie się posiedzenie ZWZA, które zatwierdzi sprawozdanie, co będzie równoznaczne z wyrównaniem nagrody z zysku za 2016 r. Zgodnie z przepisami nie może stać się to później niż 14 dni po posiedzeniu ZWZA. Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze Pryzmatu, można się spodziewać wypłaty mniej więcej 1,5 średniomiesięcznego wynagrodzenia.

## Trzy postulaty NSZZ „Solidarność” w Pol-Miedź Trans

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Pol-Miedź Trans Sp. z o.o. wystąpiła do Prezesa Zarządu w piśmie, w którym postuluje o polepszenie sytuacji ekonomicznej pracowników Spółki, oczekując od Zarządu realizacji trzech poniższych postulatów:

1. Wzrostu średniego wynagrodzenia na poziomie 2% od stawki osobistego zaszerogowania z wyrównaniem od 1 marca 2017 roku.
2. Wypłaty bonów z okazji Świąt Wielkanocnych zwiększonych o kwotę 200 złotych.
3. Wypłaty świadczenia wypoczynkowego w wysokości nie mniejszej niż wartość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2017 roku.

O przebiegu rozmów z Zarządem w powyższej sprawie będziemy informować.

## Czy ktoś chce zerwać Porozumienia jastrzębskie?!

Zgodnie z uzyskanymi informacjami przez Józefa Czyczerskiego, Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”, trwają rozmowy o wycofaniu się z ustaleń zawartych w Porozumieniach

NSZZ

Solidarność

KOMISJA ZAKŁADOWA KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.  
OIZG „RUDNA”

60-100 Polkowice ul. H. Dąbrowskiego 50 NIP 602-16-74-667 tel. 76 748 6730 www.skgm.pl

Polkowice, 17.03.2017r.

Pan Radosław Domagański-Łabędzki  
Prezes Zarządu  
KGHM Polska Miedź S. A.  
w Lubinie

W związku z docierającymi do nas informacjami oraz po przeprowadzonej rozmowie z Dyrektorem Naczelnym Oddziału Zakłady Górnicze Rudna w imieniu Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność KGHM Polska Miedź S.A. zwracam się z prośbą o przedstawienie pełnej informacji czy prowadzone są prace w kopalniach i na poziomie Centrali nad zmiany systemu pracy w zakładach górniczych KGHM Polska Miedź S.A.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w wyniku strajków 1980 i podpisanych Porozumień Jastrzębskich wprowadzono w Polsce zasadę, że w kopalniach głębinowych praca wykonywana jest od poniedziałku do piątku, zaś soboty i niedziele są dniami wolnymi i praca może się odbywać tylko na zasadach dobrowolności.

Biorąc pod uwagę wagę i skalę problemu prosimy o szybką informację w tej sprawie.

Za Komisję Zakładową

N.S.Z. „Solidarność”  
ODDZIAŁ ZAKŁADY GÓRNICZE „RUDNA”  
ul. H. Dąbrowskiego 50, 60-100 Polkowice  
NIP 602-16-74-667 tel. 76 748 6730  
www.skgm.pl

jastrzębskich – wchodzących w skład Porozumień sierpniowych. Oznaczałoby to naruszenie fundamentów pracy od poniedziałku do piątku, porozumienia zawartego między rządem a Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” w 1980 roku. Od tamtego momentu soboty i niedziele są wolne od pracy, obowiązuje jedynie zasada dobrowolności, dzięki której pracownik musi wyrazić zgodę na pracę w godzinach nadliczbowych. Praca w kopalniach w ruchu ciągłym miała miejsce w KGHM, ale przed wrześniem 1980 roku. Tym bardziej szokująca jest próba powrotu do czasów głębokiego socjalizmu. Jednym z zapisów Porozumień jastrzębskich było zaliczenie pylicy płuc do chorób zawodowych – może od razu hurtem usunąć i ten zapis?!

Przewodniczący wystosował w tej sprawie pismo do Prezesa Zarządu w wnioskiem o priorytetowe potraktowanie sprawy i szybkie jej wyjaśnienie.

## Wspólne pismo organizacji związkowych w PMT do Zarządu

Pol-Miedź Trans boryka się z wieloma problemami. Jednym z nich jest brak jednolitej strategii rozwoju, która na przestrzeni lat była na okrągło zmieniana i porzucana. Jednocześnie oprócz nowych brakuje też przedłużenia dotychczasowych kontraktów na transport. Dodatkową kwestią poruszaną w zamieszczonym poniżej piśmie jest kwestia wzrostu wynagrodzeń dla pracowników.

Związki Zawodowe działające w Pol-Miedź Trans Sp. z o.o. reprezentując interesy pracowników wnoszą o przystąpienie do rozmów na temat podwyższenia wynagrodzeń pracowników Spółki oraz strategii jej rozwoju.

Jesteśmy zaniepokojeni informacjami jakie do nas docierają dotyczącymi przyszłości Pol-Miedź Trans. W 2014 roku kiedy był przygotowywany proces restrukturyzacji byliśmy informowani przez Nadzór Właścicielski, że strategia PMT zakłada rozwój obszaru transportu kolejowego. Zapewniano nas, że w efekcie nastąpi podwojenie pracy przewozowej i co się z tym wiąże, wzrost zatrudnienia do roku 2020. Jednak, z nieznanymi nam powodów, nie doszło do pozyskania partnera strategicznego, którym miał być PKP Cargo. Nie wiemy również czy wyciągnięte zostały jakiegokolwiek konsekwencje formalne i finansowe wobec osób odpowiedzialnych za to nieudane przedsięwzięcie.

Teraz zostaliśmy poinformowani o nowym projekcie, transport intermodalny w strefie ekonomicznej. Uważamy, że ciągłe zmiany strategii nie powodują rozwoju Spółki, tym bardziej, że już od 10 lat co jakiś czas plany te są prezentowane, i jak do tej pory w żadnym stopniu nie zostały wdrożone.

Obecnie z przedstawionych nam informacji wynika, że Spółka nie kreuje zysków. Na dodatek na 2017 rok nie tylko nie pozyskała nowych kontraktów to jeszcze nie ma prolongowanych wielu dotychczas obowiązujących. Czyżbyśmy byli na prostej drodze do związania firmy? Kto ponosi odpowiedzialność za ten stan rzeczy?

Brak rzetelnej wiedzy na temat sytuacji ekonomiczno-finansowej PMT powoduje nasz niepokój o jej przyszłość. Jakie plany ma Zarząd Spółki i jakie działania chce podjąć, które pozwolą wyjść z tej sytuacji? Podkreślamy jednocześnie, że za dotychczasowe błędy, niekompetencje i niedopatrzenia nie wolno wystawiać rachunku załozdze. Ludzie rzetelnie pracują i mają pełne prawo do podwyżek. W ich kieszeniach nie wolno szukać oszczędności.

## Aktualności z ZG „Lubin”

W trakcie ostatniego posiedzenia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w O/ZG Lubin wypracowano stanowisko związane z ogłoszonymi przez zarząd naszej firmy wyborami do Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. Komisja Międzyzakładowa postanowiła desygnować Przewodniczącego Bogdana Nucińskiego jako kandydata na członka Rady Nadzorczej w pracowniczych wyborach przewidzianych na 17-18 maja 2017 r. – co kilka dni później zostało zatwierdzone w głosowaniu przez Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”.

W związku z licznymi pytaniami pracowników dotyczącymi aktualnych zapisów układu zbiorowego pracy, Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” przy O/ZG Lubin na wniosek Marka Budziaka uznała, że konieczne jest wydanie pracownikom ujednoczonego tekstu układu zbiorowego pracy. Przewodniczący Komisji Bogdan Nuciński zobowiązał się zwrócić z wnioskiem do Dyrektora O/ZG Lubin o przekazanie wszystkim pracownikom naszej kopalni aktualnego tekstu ZUZP.

Odpowiadając na wiele głosów pracowników dotyczących niesprawiedliwego zaszeregowania ich od wielu lat i zatrudnianiu na stawkach wyższych lub takich samych jak nowoprzyjętych pracowników, Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” zwróciło się do Dyrektora O/ZG Lubin o przekazanie informacji dotyczącej osób od wielu lat zatrudnionych na niskich stawkach osobistego zaszeregowania. Prezydium zdecydowanie nie akceptuje sytuacji, w której pracownicy zczynający pracę w ZG Lubin są zaszeregowani na stawkach takich samych lub wyższych od pracowników z kilku albo kilkunastoletnim doświadczeniem, którzy niejednokrotnie są odpowiedzialni za przeszkolenie i wprowadzenie nowozatrudnionych do zawodu.

W nawiązaniu do kontrowersji, które pojawiły się wraz z oświadczeniami podpisywanymi przez pracowników, a dotyczącymi zgody na sprawdzanie pracowników na obecność alkoholu i środków odurzających, Prezydium zwróciło się do kancelarii prawnej o opinię prawną na temat stosowania takiego oświadczenia. NSZZ „Solidarność” zależy zarówno na bezpieczeństwie, jak i na tym by prawo nie było w żaden sposób naginane.

Tomasz Wiecheć

## Europejczycy gorszego sortu

**Proszki do prania, artykuły spożywcze, ubrania – w Polsce gorsze niż na Zachodzie. Te same nazwy, wyższe ceny, gorsza jakość. Producenci i sprzedawcy przyznają, że jesteśmy klientami gorszego sortu.**

Zacząło się od proszków do prania. Sprzedawana na bazarach i targowiskach „chemia z Niemiec” robiła furorę już kilkanaście lat temu. Polskie gospodynie szybko się zorientowały, że niemiecki proszek pierze lepiej, ładniej pachnie i można mniej go wysypać.

### Granica na Odrze

Masowe wyjazdy Polaków na Zachód po wejściu Polski do Unii Europejskiej w 2004 r. zmieniły wiele. Poza zmniejszeniem bezrobocia i możliwością przysyłania funtów i euro, pokazały Polakom inną jakość życia. Ci po powrocie do kraju orientowali się, że te same produkty – proszki do prania, artykuły spożywcze, ubrania – tu i tam wcale nie są takie same. W dodatku ich ceny w Polsce są często wyższe, przy naszych mniejszych zarobkach. Informacje na ten temat szybko rozprzestrzeniają się w internecie. A Polacy masowo wyśmiewają „sprytnych producentów”, jak tego od słodczy, którego zdjęcia z mniejszą liczbą ciastek w paczce i droższą ich ceną w Polsce niż w Holandii widziała ogromna rzesza internautów.

Jeden z klientów dużej niemieckiej sieci handlowej sfotografował identyczną z pozoru paczkę ciastek kupioną w Holandii i w Polsce. Paczka polska zawierała 8 ciastek o wspólnej wadze 150 g za 3,49 zł, co dawało cenę 44 groszy za ciastko. Paczka holenderska zawierała 12 ciastek o wadze 225 g za 0,72 euro, co w przeliczeniu dawało 25 groszy za ciastko. Zdjęcia produktów i paragonów sklepowych potwierdzających cenę ciastek i miejsca ich zakupu zostały przez oburzonego klienta opublikowane na portalu wykop.pl i bardzo szybko doczekały się rekordowej liczby udostępnień na portalach społecznościowych. O czym to świadczy? Ano o tym, że kłamią producenci, którzy przekonują nas, że produkty w Polsce są tylko „nieco” gorsze, żeby mogły być tańsze niż w Europie Zachodniej.

### Wiemy swoje

Szerokim echem odbiła się wypowiedź dyrektora handlowego brytyjskiego Tesco Matta Simistera, który w wywiadzie dla BBC przyznał, że do krajów Europy Centralnej i Wschodniej jego sieć hipermarketów wysyła produkty gorszej jakości: „W wielu wypadkach produkty pierwszej klasy dajemy na rynek w Wielkiej Brytanii, a te klasy drugiej na rynki spożywcze Europy Centralnej i Wschodniej” (tłum red.). Wielu o tym mówiło, większość wiedziała, ale do tej pory raczej nikt się nie przyznawał.

Pośrednio do produkcji innej jakości produktów na rynek polski i niemiecki przyznała się kilka lat temu w rozmowie z „Gazetą Wyborczą” przedstawicielka jednego z największych producentów chemii. „Proszek na pewno spełnia te same standardy, ale nie jest to ten sam produkt” – twierdziła Małgorzata Mejer, rzeczniczka Procter&Gamble.

Jednak to, co jest oczywiste dla nas, wcale nie musi być oczywiste dla technokratów z Komisji Europejskiej. Dobrze, że za sprawę zabrali się choćby Węgrzy i Słowacja.

### Wspólna sprawa

Węgierski urząd kontroli żywności poddał analizie szereg produktów spożywczych produkowanych przez międzynarodowe koncerny, dostępnych na krajowym rynku. Wyniki potwierdziły różnice w jakości tych samych towarów w sklepach austriackich i węgierskich. Kancelaria premiera Orbana nie kryje słów krytyki dla tego procederu. Podobne testy przeprowadzono na Słowacji i skutecznym był ten sam co na Węgrzech. Węgrzy i Słowacja zapowiadają skierowanie skargi w tej sprawie do Komisji Europejskiej. Także czeski minister rolnictwa Marian Jureczka zapowiedział protest w tej samej sprawie i zwrócenie się do UE o wprowadzenie godziwych przepisów, zabraniających dotychczasowej praktyki zanizania jakości produktów i zmiany ich składów dla klientów rynku wschodniego. Nie bał się nazwać traktowania przez koncerny naszej części Europy „kosztem na śmieci”.

Jak na razie jednak Komisja Europejska nie widzi tu problemu, ponieważ według Komisji producenci mogą dostosowywać swoje produkty do poszczególnych rynków. Przepisy unijne mówią, że tego typu dostosowywanie jest legalne, gdy na opakowaniach podany jest rzeczywisty skład produktów. Wyniki analiz zlecone przez Czechów mają być ukończone w czerwcu i wtedy kraj ten podejmie dalszą ścieżkę postępowania



w ramach Unii Europejskiej wobec producentów artykułów gorszej jakości.

#### Kto tu oszukuje?

Biznes związany z tzw. niemiecką chemią, a więc proszkami do prania, wyczuli także przestępcy. W ubiegłym roku policjanci z Centralnego Biura Śledczego przeprowadzili ogólnopolską akcję wymierzoną w grupę przestępczą, która zajmowała się podrabianiem chemii gospodarczej. W jednej z firm niedaleko Grójca produkowano proszki i żel do prania. Później na opakowaniach naklejano fałszywe etykiety, na których znajdowała się informacja, że jest to firmowa chemia sprzedawana na rynku niemieckim. Policja szacuje, że przestępcy wprowadzili do obrotu 54 tiry fałszywej chemii i zarobili na tym ok 1 mln zł.

W walce o portfele i godność polskich konsumentów wciąż czekamy na zdecydowane działania polskiego rządu. Nie było ich ani za rządów Platformy Obywatelskiej i PSL, ani teraz.

Rodzi się tu jednak szereg pytań. Czy w walczącej z wszelkiego rodzaju dyskryminacjami Europie temat ten nie powinien budzić poruszenia? U nas wciąż nie robi się badań i nie zgłasza protestów w sprawie, która bulwersuje opinię publiczną od dawna. Wciąż mamy do czynienia jedynie z szeptaniem po kątach. Jak na razie udało się uzyskać tylko wypowiedź rzecznik prasowej Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Małgorzata Cieloch stwierdziła w rozmowie z portalem natemat.pl, że „*badanie jakości produktów nie należy do ich obowiązków*”.

#### Jak się bronić?

Kupuj produkty polskie i produkowane w Polsce. Sprawdzaj skład produktu na opakowaniu. Jeśli jest rozpisany wyłącznie w językach krajów Europy Środkowo-Wschodniej, możesz podejrzewać, że jest produkowany specjalnie na ten rynek, a więc jest większe prawdopodobieństwo, że jest gorszej jakości. Szukaj informacji w internecie i stosuj bojkot konsumencki wobec producentów i sprzedawców, którzy gorzej traktują mieszkańców naszej części Europy. Nie kupuj produktów, o których wiadomo, że są gorszej jakości niż na Zachodzie.

Maciek Chudkiewicz, Aleksandra Jakubiak  
Tygodnik Solidarność nr 10/2017

## Zbiórka na patologię

Kiedyś, żeby człowiek mógł zyczliwie się pośmiać obowiązkowo trzeba było wybrać się na porządny program kabaretowy np. Jana Pietrzaka. Dziś mamy ułatwioną możliwość, wystarczy przejrzeć szpalty gazet, obejrzeć niektóre ośrodki telewizyjne bądź strony internetowe polskojęzycznych mocodawców i możemy mieć na co dzień bardzo żałosny kabaret w wykonaniu totalnej opozycji, jak sami siebie określają. Każdemu z nas kto jest kierowcą zdarzyło się pewnie choć raz w swoim życiu popełnić jakieś drobne złamanie zasad ruchu drogowego i pewnie nikt z totalnej opozycji nie kontaktował się z nami by proponować nieodpłatną pomoc najlepszych prawników i plejady skompromitowanych polityków, którzy w ostatnim okresie kiedy byli premierami i ministrami mieli wiele szans by poprawić byt zwykłych obywateli, a nie fundować im grabieżczą reprivatyzację mieszkań czy parę innych przewałów na miliony czy miliardy złotych i udawać, że nic się nie stało. Jak szybko musieli biedacy przemieszczać się na konferencję prasową do Oświęcimia, że była minister zdrowia w rządzie Tuska dotarła tak roztrzęsiona, iż zapomniała zabrać apteczki, nie mówiąc o łopacie, gdy trzeba byłoby przekopać kawałek terenu a w tym jest ponoć bardzo dobra. Idąc tym tropem ponoć teraz społeczeństwo ma zorganizować zbiórkę na rzecz pewnego alimenciarza, na nośniki pamięci pewnego sędziego, na kielbasę i spodnie pewnej sędziny i elementy wiertarki dla jeszcze innego. Całkowity odjazd zaprezentowała ostatnio jedna sędzina, że za 10 tys. zł miesięcznie można tylko utrzymać się na prowincji. Zastanawiam się jak daleko cała ta kasta, jak sami siebie nazwali, odjechała od naszej zwykłej rzeczywistości. Patologia widać dalej dobrze kwitnie a my przy kolejnych wyborach wykażemy jeszcze większy rozsądek.

Nuciński

## XIV Złot Gwiazdzisty – Jasna Góra

W dniach 22-23 kwietnia na Jasnej Górze w Częstochowie spotkaniem modlitewnym rozpoczyna się coroczny sezon motocyklowy miłośników jednośladów z całej Europy, którego organizatorem jest stowarzyszenie Rajdu Katyńskiego. Główne uroczystości odbywają się w dniu 23.04.2017 r. wjazdem motocykli na błonia Jasnej Góry i uroczystą mszą świętą z poświęceniem jednośladów. Jedną z tradycji tego spotkania jest przywózienie ze sobą maskotek i składanie ich przed ołtarzem jasnogórskim w specjalnie do tego przygotowanym miejscu. Następnie wszystkie zebrane maskotki w sierpniu podczas trwającego rajdu katyńskiego rozdawane są dzieciom na kresach wschodnich. Jeśli chcesz uczestniczyć w takim spotkaniu i zobaczyć w jednym miejscu i o jednym czasie około 30 tysięcy motocykli przeróżnych marek z całego świata, masz niepowtarzalną okazję – dołącz do nas.

Zainteresowani wyjazdem i chętni do skorzystania z noclegu w Domu Pielgrzyma z 22 na 23 kwietnia za osobistą odpłatnością proszeni są o kontakt z Przewodniczącym NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” Bogdanem Nucińskim – tel. (76) 748 25 63 lub (76) 748 26 05. Miejsce zbiórki i godzina wyjazdu będą podane w kolejnym komunikacie. Dodatkowe informacje pod adresem internetowym – [www.rajdkatyński.net](http://www.rajdkatyński.net)

## Wspomóż szlachetny cel

Każdy z nas rozliczając się z Urzędem Skarbowym może przekazać **1% podatku** na szlachetny cel realizowany przez działalność fundacji i organizacji pożytku publicznego. Przewodniczący Ireneusz Pasis w imieniu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PeBeKa zwraca się do wszystkich ludzi dobrej woli, aby w formularzu PIT za 2016 r. ten 1% przekazać na leczenie czterokończynowego dziecięcego porażenia mózgowego Nadii Hanuli. Rozliczając PIT wystarczy wpisać numer **KRS 0000186434** z dopiskiem na cel szczegółowy **78/H Nadia Hanula**, przekazując tym samym wyliczoną kwotę podatku.

